
                       Střední škola, základní škola a mateřská škola 
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 

Tel:                                                                                      IČ:  653 53 650                                                                              Bankovní spojení: 
SŠ tel: 543 212 531                                                      www.kamenomlynska.cz                                                               Česká  národní banka 

ZŠ tel: 543 321 303                                             e-mail: sekretariat@kamenomlynska.cz                                    Rooseveltova 18, 631 32 Brno 

Ředitelka tel: 543 212 612                                                 ID DS: tgwya9d                                                                    č.ú.: 195 333 621 / 0710 

 

 

 

 
Vážení rodiče, vážení žáci, 

 
děkujeme, že jste se rozhodli pro studium na naší škole. 
Máte před sebou informace týkající se zahájení školního roku 2023/2024. 
 

 Začátek školního roku je v pondělí 4. září 2023. 
 Oficiální zahájení pro žáky střední školy je v 9.00 hod, v budově střední školy (B4): 
    - pro první ročníky v tělocvičně školy,  
    - pro druhé a vyšší ročníky ve třídách. 
 

 Strava   
Stravování pro internátní žáky SŠ začíná v pondělí 4. září večeří.  
Stravování pro všechny ostatní neinternátní žáky školy začíná 5. září obědem.  
Ostatní neinternátní žáci mohou odebírat pouze obědy. 
Platbu za stravu je možné provádět bankovním příkazem k úhradě nebo složenkou, a to  
na číslo účtu školy: 195 333 621/0710. Uvádějte vždy variabilní symbol žáka, který je přidělen 
na základě odevzdané přihlášky ke stravování. Bez něho není možné platbu identifikovat.  
Do poznámky napište jméno a příjmení dítěte. Žáci ubytovaní na internátě mohou platit  
za ubytování i za stravu jednou platbou. 
Platbu je nutno provést vždy nejpozději do 20. dne předcházejícího měsíce, tzn., že na měsíc 
září je nutno zaplatit stravu nejpozději do 20. 8. 2023. Stravovací systém neumožňuje 
objednávat stravu bez předchozího zaplacení. 
 

Cena stravy od 1. 9. 2023 

věková kategorie 11 - 14 let 15 a více let 

 snídaně a přesnídávka 30,00 32,00 

 oběd 35,00 39,00 

 svačina 13,00 14,00 

 večeře 1 29,00 32,00 

 večeře 2  13,00 

 celkem 107,00 130,00 

 
Při včasném zaplacení stravy jsou internátní žáci automaticky přihlášeni k celodennímu 
stravování kromě oběda. Obědy si internátní i ostatní žáci SŠ objednávají sami. Stravu  
je možno přihlašovat nebo odhlašovat nejpozději den předem do 13.00 hod. u vedoucího 
kuchyně na tel. č.: 543 248 576 - možnost záznamníku, 543 321 303 nebo na www stránkách 
školy (https://strava.kamenomlynska.cz). Uživatelské jméno a heslo získáte na sekretariátě 
školy v budově B2 – ZŠ při odevzdání přihlášky ke stravování. 
 
 
 

http://www.kamenomlynska.cz/


                       Střední škola, základní škola a mateřská škola 
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 

Tel:                                                                                      IČ:  653 53 650                                                                              Bankovní spojení: 
SŠ tel: 543 212 531                                                      www.kamenomlynska.cz                                                               Česká  národní banka 

ZŠ tel: 543 321 303                                             e-mail: sekretariat@kamenomlynska.cz                                    Rooseveltova 18, 631 32 Brno 

Ředitelka tel: 543 212 612                                                 ID DS: tgwya9d                                                                    č.ú.: 195 333 621 / 0710 

 
 
 
 
 

 ISIC průkaz funguje jako čipová karta do jídelny, ke vstupu do školy a k evidenci docházky. 
Jedná se o mezinárodní studentský průkaz ISIC, který nově vydává naše škola. Karta ISIC 
potvrzuje studium na naší škole, je požadovaným dokladem o studiu u dopravního podniku 
pro vydání průkazu na dopravu, je mezinárodně uznávaným dokladem studenta  
ve 130 zemích světa, jako průkaz využitelný pro zhruba 2000 různých slev a výhod v ČR  
a na 125 000 místech v zahraničí. ISIC karta se ve škole objednává na základě žádosti o vydání 
průkazu, úhrady 350 Kč a dodané fotografie.  

- Žádost o vystavení ISIC průkazu odevzdávají osobně zákonní zástupci nových žáků SŠ nebo 
zletilí noví žáci SŠ spolu se zápisovým lístkem nejpozději 10 dnů po zveřejnění výsledků 
přijímacího řízení na SŠ na sekretariátě školy v budově B2 - ZŠ u asistentky ředitelky  
Romany Blatné denně v době od 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:30 hod. 
Poplatek 350 Kč za vystavení lze uhradit hotově u asistentky ředitelky společně s odevzdáním 
žádosti nebo převodem na účet, a to nejpozději do dne odevzdání zápisového lístku: ČNB Brno, 
č.ú.: 195333621/0710, variabilní symbol 222, do poznámky uveďte jméno dítěte, jinak nebude 
možné platbu identifikovat! Fotografii zasílejte v průkazové velikosti ve formátu jpg, jpeg, png 
nebo bmp do dne odevzdání zápisového lístku jako fotografii na školní e-mail fotka.isic@sss-
ou.cz. Do předmětu e-mailu uveďte jméno žáka a nejlépe i třídu, jinak nebude možné fotografii 
přiřadit k žádosti! Podrobné informace k ISIC kartám spolu s žádostí  
o vystavení jste obdrželi jako přílohu k informačnímu dopisu.  

Při nedodání žádosti o ISIC průkaz je nutné ve škole koupit čipovou bílou kartu v ceně max. 
do 200 Kč, která funguje pouze na výdej stravy a vstupy do školy. Neslouží jako identifikační 
průkaz studenta, není dokladem o studiu, neopravňuje k žádným slevám.  
V případě zájmu o stravu odevzdá zákonný zástupce žáka/žákyně nebo zletilý žák/žákyně 
spolu se zápisovým lístkem také přihlášku ke stravování. 
Pokud má žák/žákyně zájem o ubytování na internátě školy, odevzdá i přihlášku na internát. 
 

 Potvrzení formulářů, objednané ISIC karty, nebo bílé karty 
Potvrzení o studiu, potvrzení doprovodu a potvrzení formulářů pro sociální úřad  
se budou vydávat 4. 9. 2023: 

- pro první ročníky SŠ od 9.00 do 12.00 hod. v tělocvičně střední školy, 

- pro druhé a vyšší ročníky SŠ ve třídách – rozdá třídní učitel. 
  
Objednané ISIC karty nebo bílé karty vydá třídní učitel ve třídě. 
 

 

 Každý žák bude na začátku školního roku informován, jaké potřeby bude na daný školní rok 
potřebovat, a domluví se s třídním učitelem, jakým způsobem potřeby dodá.  
Pokud je to možné, vybavte své dítě 4 rolemi toaletního papíru, 2 balíky papíru A4. Díky Vaší 
pomoci v oblasti financí na provoz budeme moci pořídit více pomůcek do výuky. 
 
 
 

http://www.kamenomlynska.cz/
mailto:fotka.isic@sss-ou.cz
mailto:fotka.isic@sss-ou.cz


                       Střední škola, základní škola a mateřská škola 
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

 

Tel:                                                                                      IČ:  653 53 650                                                                              Bankovní spojení: 
SŠ tel: 543 212 531                                                      www.kamenomlynska.cz                                                               Česká  národní banka 

ZŠ tel: 543 321 303                                             e-mail: sekretariat@kamenomlynska.cz                                    Rooseveltova 18, 631 32 Brno 

Ředitelka tel: 543 212 612                                                 ID DS: tgwya9d                                                                    č.ú.: 195 333 621 / 0710 

 

 
 

 Žáci 1. ročníku střední školy přinesou:  

- závěrečné vysvědčení ze základní školy, 

- aktuální doporučení ke studiu z PPP či SPC.  
 

 Žáci střední školy, kteří budou mít odborný výcvik (obory M, MU, P, PRP), si zajistí:   

- protiskluzovou bílou obuv,  

- bílý oděv na výuku odborného výcviku,   

- zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství (obory P, PRP).  
 

 Platby: 
 

klíče od šatní skříňky 100 Kč vratná záloha 

materiál do odborného výcviku masérských 

oborů 

250Kč na jedno pololetí 

materiál do odborného výcviku oboru 

Prodavačské práce 

500 Kč za celý rok 

materiál do odborného výcviku oboru 

Pečovatel 

1200 Kč na jedno pololetí 

sbírka do matematiky (maturitní obory) 250 Kč  

pracovní sešit a učebnice do anglického 

jazyka 

700 Kč  

pracovní listy do předmětu SPC                                                 200 Kč  

maturitní obory – vědecká kalkulačka vlastní 

nebo  

400 Kč  

ISIC karta 350 Kč  

bílá karta max.200Kč   

zapsaný spolek Videor 500 Kč Obvyklá částka je 500 Kč. 

Dobrovolný finanční příspěvek 

na akce pořádané školou ve 

školním roce 2023/2024 

 
 

Pěkné prožití prázdnin, hodně chuti a elánu do nového 
školního roku 2023/2024 Vám přeje vedení školy a učitelský sbor.   

 
 
 

        Ing. Soňa Šestáková  
                                                                                                             ředitelka škol           

http://www.kamenomlynska.cz/

